传真：010-65955570

经办注册会计师：罗俊、杨欢

- 14 -

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2015 年 12 月 14 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

股东名称
持股数量

（股）
持股比例

中国中信有限公司 2,624,901,147 62.70%

中信投资控股有限公司 196,280,565 4.69%

中信汽车有限责任公司 98,140,282 2.34%

中国证券金融股份有限公司 78,428,260 1.87%

洛阳城市发展投资集团有限公司 72,048,916 1.72%

许开成 41,582,651 0.99%

中国黄金集团公司 30,000,000 0.72%

中央汇金投资有限责任公司 23,539,650 0.56%

李盈莹 15,325,301 0.37%

闫子忠 10,994,604 0.26%

合  计 3,191,241,376 76.22%

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下表所示：

股东名称
持股数量

（股）
持股比例

【】 【】 【】

【】 【】 【】

【】 【】 【】

【】 【】 【】

- 15 -

【】 【】 【】

【】 【】 【】

【】 【】 【】

【】 【】 【】

【】 【】 【】

【】 【】 【】

【】 【】 【】

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行股票前后，公司现任董事、监事和高级管理人员的持股情

况未发生变化，上述相关人员均未持有公司股份，具体情况如下：

姓名 职务 发行后持股数（股） 其中：高管锁定份数（股）

任沁新 董事长 0 0

俞章法 总经理,董事 0 0

李凡 董事 0 0

郑永琴 董事 0 0

王梦恕 独立董事 0 0

王君彩 独立董事 0 0

潘劲军 独立董事 0 0

王春民 副总经理 0 0

梁慧
财务负责人,副总经理,董

秘
0 0

孙启平   副总经理 0 0

刘大华 副总经理 0 0

张志勇 副总经理 0 0

瞿铁 副总经理 0 0

张其生 副总经理 0 0

Ivo

botto
副总经理 0 0

舒扬 监事会主席 0 0

- 16 -

罗兰 监事 0 0

何淳 职工监事 0 0

合  计 0 0

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变化情况

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、有限售条件的流通股 76,626,501 1.83% 229,419,293 5.29%

二、无限售条件流通股 4,110,000,000 98.17% 4,110,000,000 94.71%

三、股份总数 4,186,626,501 100.00% 4,339,419,293 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）资产结构变化情况

本次发行后，公司总资产和净资产相应增加，资产负债率有所下降，公司

抗风险能力得到提高。

（三）业务结构变动情况

本次交易完成后，公司拟将部分配套募集资金用于补充唐山开诚营运资金，

为其研发投入提供保障。同时，本次交易完成后，唐山开诚作为高端装备制造行

业的切入点，中信重工将按照整体战略逐步整合，协同所辖产业资源实现产业更

新发展，因此唐山开诚将持续加强研发投入，不断推出满足市场需求的新产品、

新技术，保持持续的自主创新能力。募集配套资金的投入将提升唐山开诚的研发

投入水平和与中信重工配套整合实力，为目标公司的长期发展提供有力支持。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公

司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。本次发行对公司

- 17 -

治理无实质影响。

（五）高级管理人员结构变化情况

本次发行前后高级管理人员不会发生变化，不会对公司的生产经营带来不

利影响。

（六）关联交易及同业竞争影响

本次非公开发行完成后，发行人与主要股东及其关联人之间的关联交易及同

业竞争情况与本次非公开发行前相比不会发生变化。